平成 30 年３月 22 日
各   位

                              会 社 名  三菱重工業株式会社

代 表 者   取締役社長 宮永 俊一

（コード番号 7011）

上 場 取 引 所   東 名 福 札

問合せ責任者  グループ戦略推進室

広報部長 齊藤 啓介

（TEL03-6716-3111）

公開買付けへの応募結果及び特別利益の計上に関するお知らせ

平成30年２月20日付「公開買付への応募に関するお知らせ」にて、当社は、当社が保有する三菱自動

車工業株式会社（以下、「三菱自工」といいます。）の株式の一部について、三菱商事株式会社（以

下、「三菱商事」といいます。）が実施する公開買付け（以下、「本公開買付け」といいます。）に

応募する旨をお知らせいたしましたが、３月20日に公開買付期間が終了し、当社の応募株式数が確定

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本公開買付けに応募した所有株式数

（１）応募前の所有株式数 148,062,055 株（発行済株式総数の 9.9％）
（２）応募株式数 126,429,575 株（発行済株式総数の 8.5％）
（３）本公開買付け成立後の所有株式数 21,632,480 株（発行済株式総数の 1.5％）
上記株式数には、三菱商事及び三菱東京ＵＦＪ銀行が出資し組成したＭＨＩオートモーティ

ブ・キャピタル合同会社ＭＭＣ株式運用匿名組合１及びＭＨＩオートモーティブ・キャピタ

ル合同会社ＭＭＣ株式運用匿名組合２が間接保有する当社所有の三菱自工株式を含めており

ます。

２．今後の見通しについて

本公開買付けによる、当社が保有する三菱自工株式の一部の売却に伴い、平成 30 年３月期に

おいて、投資有価証券売却益として 287 億円を特別利益に計上する見込みとなりました。
なお、平成 30 年３月期通期連結業績予想につきましては、その他事業の状況等も勘案し、業

績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに公表いたします。

以 上